PROPEG/UERN
www.uern.br

EDITAL Nº 005/2023 – PROPEG

(Aditivo aos Editais nº 024, 025 e 026/2022 - PROPEG)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPEG da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração no item 3 dos

Editais nº 024, 025 e 026/2022 – PROPEG, publicados em 21 de dezembro de 2022.

Considerando as Resoluções nº 88/2022 – CONSEPE e 14/2023 – CONSELHO DIRETOR,

que respectivamente instituem e regulamentam o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em

DesenvolvimentoTecnológico e Inovação (PIBITI) na UERN;

ONDE SE LÊ:

3. DOS PRAZOS E RECURSOS

Período de submissão online através da
PLATAFORMA ÍNTEGRA

Da publicação do edital até o dia
31/03/2023

Prazo máximo para envio da Planilha de
Produtividade Individual

31/03/2023

Download dos Currículos Lattes 03/04/2023

Período de análise das inscrições
(processo interno)

De 03/04/2023 a 14/04/2023

Divulgação das inscrições deferidas Até 20/04/2023

LEIA-SE:

3. DOS PRAZOS E RECURSOS

Período de submissão online através da
PLATAFORMA ÍNTEGRA

Da publicação do edital até o dia
14/04/2023

Prazo máximo para envio da Planilha de
Produtividade Individual

14/04/2023

Download dos Currículos Lattes 17/04/2023

Período de análise das inscrições
(processo interno)

De 17/04/2023 a 28/04/2023

Divulgação das inscrições deferidas Até 03/05/2023

Este Aditivo passa a fazer parte dos Editais nº 024, 025 e 026/2022 - PROPEG, mantendo-se

nestes todas as  disposições não alteradas pelo presente documento.

Mossoró, 31 de março de 2023.

Profª. Drª. Ellany Gurgel Cosme do Nascimento
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria n° 3426/2022-GP/FUERN

Matrícula nº 04256-0

http://www.uern.br/